
 

Fortbildning för socialterapeuter och sjuksköterskor 

Inbjudan till kurs om de tolv vårdgesterna inom 

socialterapi, vård och omsorg med Rolf Heine 

Rolf Heine är sjuksköterska och koordinator för IFAN (International Forum for 

Antroposophical Nursing) under Medicinska sektionen i Goetheanum. Han leder 

idag Akademie für Pflegeberufe in der Filderklinik, Filderstadt i Tyskland. Genom   

arbetet i klinisk praxis började en vårdmodell som beskriver den så  kallade tysta 

kunskapen som vårdyrken har växa fram. Rolf med kollegor upptäckte att stöd 

och omvårdnad kan beskrivas i tolv vårdgester som står i relation till 

stjärntecknen i djurkretsen. Handlingsmodellen Vårdgester gör det möjligt att 

medvetandegöra vårt förhållningssätt i mötet med varje enskild människa som 

behöver stöd och vård.  

I denna kurs presenteras grundläggande kunskaper om vårdgesterna som kan 

inspirera till eget fördjupande och övande. Under kursdagarna kommer teori om 

vårdgesterna att varvas med eurytmi och praktiska övningar. 

Kursen arrangeras av Rudolf Steiner Stiftelsen (RSS), Vårdinge By i samverkan 

med Sjuksköterskeförbundet för Antroposofisk Läkekonst (SAL).  

Tillfälle 1: Torsdag 29 november kl 9 – 16.30 

                  Fredag den 30 november kl 9 – 12 

Tillfälle 2: Fredag den 30 november kl 15 – 18 

                  Lördag den 1 december kl 9 – 16.30 

Kursen erbjuds vid två tillfällen med samma innehåll och hålls i Vårdinge By i 

Mölnbo där RSS ingår som en del av en socialterapeutisk bygemenskap.            

Vi välkomnar alla som är intresserade, inga förkunskaper behövs. Kursen hålls 

på engelska.  

Övriga medverkande 

Anne Ingeborg Haugholt, sjuksköterska på Vidar Rehab.  

Ina Kornfeld, eurytmilärare med fördjupning i social eurytmi. 

Kostnader: Kurs 1500:- + moms 

Lunch 70:- (1 tillfälle/kurs) 

Kaffe, te 60:- (20:- x 3 tillfällen/kurs) 

Frågor om kursinnehållet kan ställas till Anne Ingeborg 

anne.ingeborg.haugholt@vidarrehab.se  

Praktiska frågor och anmälan senast den 22 oktober 2018 till Cecilie 

cecilie.raeder@telia.com 

Välkomna! 
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